Bukti diterapkannya hukum Islam di Malaysia yang terdiri atas tiga fase periode melayu, periode penjajahan, periode kemerdekaan. Kodifikasi hukum yang paling awal termuat dalam Prasasti Trengganu yang ditulis dalam Aksara Jawi dan memuat daftar mengenai sepuluh aturan, bagi pelanggarnya mendapat hukuman, prasasti ini dibuat pada hari jumat 4 Rajab 702 H/Februari 1303 M.

Selain kodifikasi hukum tersebut, terdapat pula Risalah Hukum Kaum atau Buku Hukum Singkat Melake yang mengatur semua menyangkut keperdataan dan bahkan pidana Islam.

Setelah kemerdekaan tahun 1957, otoritas legislatif dalam hal agama dan hukum Islam diserahkan oleh Konstitusi federal kepada negara-negara bagian.